
 

 

Zápis 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce  Myslejovice 

konaného dne 20. října 2022 v 17.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu 
 

 

 
Přítomní:                    13 (dle prezenční listiny) 

Omluveni:  Hubert Funk, Miloš Mlateček 

Zapisovatel:              Gabriela Taberyová 

Ověřovatelé zápisu:    Lubomír Halouzka, Dagmar Pěkná 

Návrhová komise:      Milan Králíček, Zdeněk Pospíšil, Karel Coufal 

 

 

 
 

Program: 

 

1) Zahájení 

2) Složení slibu nově zvolených členů zastupitelstva 

3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

4) Schválení programu 

5) Volba starosty, místostarosty a členů rady 

a) Určení počtu místostarostů 

b) Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykovávat jako dlouhodobě uvolnění 

c) Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady 

d) Volba starosty 

e) Volba místostarosty a členů rady 

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) Volba předsedy finančního výboru 

c) Volba předsedy kontrolního výboru  

d) Volba členů finančního a kontrolního výboru 

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

8) Diskuse 

9) Závěr 

 

 

            1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17.00 hodin starostka Anna Ondrouchová přivítáním všech 

přítomných členů zastupitelstva. Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 

konalo v souladu s § 92 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění. Informace 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 

v Myslejovicích. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Dále konstatovala, 

že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Zapisovatelkou určila hospodářku obce OÚ Gabrielu Taberyovou.  

Paní starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou 

na úřední desce obce a vyzvala ostatní členy zastupitelstva k návrhům na doplnění programu. 

Program byl schválen ve stávající podobě. Zastupitelstvo odhlasovalo, že hlasování bude  



probíhat ke každému bodu zvlášť. 

 

 

Pro: 13     Proti:   0    Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání veřejného zasedání 

 

 

2. Složení slibu 

Paní starostka přistoupila k dalšímu bodu programu, kterým bylo složení Slibu členů Zastupitelstva 

obce a přečetla znění slibu. Na to přistupovali postupně všichni přítomní členové Zastupitelstva obce 

k předsednickému stolu, kde svým podpisem stvrdili „Slib člena Zastupitelstva obce“. 

 

 3.Volba návrhové komise 

Do tříčlenné návrhové komise byli navrženi Milan Králíček, Zdeněk Pospíšil a Karel Coufal – 

nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Pro: 13     Proti:   0    Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje složení návrhové komise.  

 

 

4.Volba ověřovatelů zápisu 

Starostka navrhnula jako ověřovatele zápisu Lubomíra Halouzku a Dagmar Pěknou - nebyly 

vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Pro: 13     Proti:   0    Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu.  

 

 

5.Volba starosty, místostarosty a členů rady 

 

O slovo se přihlásila paní Pěkná, která sdělila přítomným, že jejich strana vznáší požadavek na 

místo jednoho člena rady a jednoho člena finančního a kontrolního výboru. 

  

 

a) Hlasování o určení počtu místostarostů 

 

Starostka podala návrh na určení počtu místostarostů, v obci by tuto funkci vykonávali 2. Jedná se o 

neuvolněnou funkci.  

 

Pro: 11     Proti: 2 (Pěkná, Konšel)    Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje počet neuvolněných 2 místostarostů.   

 

 

 b) Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  

  

Starostka podala návrh na určení funkcí – starosta obce bude jako jediná funkce uvolněná, ostatní 

členové zastupitelstva budou neuvolnění.  

 



Pro: 13     Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje jako jedinou uvolněnou funkci starosty.   

 

 

c) Určení způsobu volby starosty, místostarostů a členů rady 

 

Zastupitelstvo obce odhlasovalo, že volby budou provedeny veřejným hlasováním, tj. zvednutím 

ruky. 

 

Pro: 13     Proti:   0    Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje veřejné hlasování 

 

d) Volba starosty  

 

Paní starostka přistoupila k dalšímu bodu programu zasedání. Za „Sdružení pro rozvoj obce“ 

navrhla, aby funkci uvolněného starosty obce zastával Mgr. Zbyněk Ambros. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny.   

 

Pro: 11     Proti: 1 (Pěkná)   Zdržel se: 1 (Konšel) 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce uvolněného starosty Mgr. Zbyňka 

Ambrose. 

 

Předsedající nově zvolenému starostovi poblahopřála ke zvolení a předala řízení schůze. Pan 

starosta poděkoval členům zastupitelstva za projevenou důvěru a převzal vedení zasedání.  

 

e) Volba místostarostů a členů rady 

 

Slovo si převzal pan starosta na funkci neuvolněného 1. místostarosty navrhuje Bc. Ondřeje Hálu, 

Dis., jiné návrhy nebyly vzneseny. 

 

Pro: 11     Proti: 1 (Pěkná)   Zdržel se: 1 (Konšel) 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce neuvolněného 1. místostarosty Bc. 

Ondřeje Hálu, Dis. 

 

Na funkci místostarosty navrhuje pana Zdeňka Pospíšila, jiné návrhy nebyly vzneseny. 

 

Pro: 11     Proti: 0   Zdržel se: 2 (Pěkná, Konšel) 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce neuvolněného místostarosty pana Zdeňka 

Pospíšila. 

 

Na funkci člena rady navrhuje pana Lubomíra Halouzku, jiné návrhy nebyly vzneseny. 

 

Pro: 11     Proti: 1 (Pěkná)  Zdržel se: 1 (Konšel) 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce člena rady pana Lubomíra Halouzku. 

 

 



Na funkci člena rady navrhuje PhDr. Lenku Pospíšilovou PhD., jiné návrhy nebyly vzneseny. 

 

Pro: 13     Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce člena rady PhDr. Lenku Pospíšilovou 

PhD. 

 

 

 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  

 

Starosta navrhuje počet členů kontrolního výboru -3 a finančního výboru – 3. 

 

Pro: 13     Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje počet členů finančního a kontrolního výboru 3+3. 

 

 

b) Volba předsedy finančního výboru 

 

Starosta navrhuje jako předsedu finančního výboru pana Petra Sogela, jiné návrhy nebyly vzneseny. 

 

Pro: 13     Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci předsedy finančního výboru pana Petra 

Sogela. 

 

Jako člena finančního výboru navrhuje pana Milana Králíčka. 

 

Pro: 13     Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci člena finančního výboru pana Milana 

Králíčka. 

 

Jako členku finančního výboru navrhuje paní Alenu Buriánkovou. 

 

Pro: 11     Proti: 1 (Konšel)   Zdržel se: 1 (Pěkná) 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci člena finančního výboru paní Alenu 

Buriánkovou. 

 

Starosta navrhuje jako předsedu kontrolního výboru Ing. Milana Buriánka, jiné návrhy nebyly 

vzneseny. 

 

Pro: 13     Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci předsedy kontrolního výboru Ing. Milana 

Buriánka. 

 

 



Jako člena kontrolního výboru navrhuje Ing. Lukáše Halouzku. 

 

Pro: 13     Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci člena kontrolního výboru Ing. Lukáše 

Halouzku. 

 

Jako členku kontrolního výboru navrhuje paní Helenu Pospíšilovou. 

 

Pro: 11     Proti: 2 (Konšel, Pěkná)   Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci člena kontrolního výboru paní Helenu 

Pospíšilovou. 

 

 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Dále se zastupitelstvo obce zabývalo ustanovením odměn pro členy zastupitelstva, členy rady a 

předsedy komisí podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách. Zastupitelstvo obce navrhuje 

odměnu s účinností od 21.10.2022 takto: 

 

a) Za funkci 1. místostarosty – navrhuje odměnu 10.000,-Kč 

 

Pro: 11     Proti: 1 (Konšel)   Zdržel se: 1 (Pěkná) 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje 1. místostarostovi odměnu ve výši 10.000,-Kč. 

 

b) Za funkci místostarosty – navrhuje odměnu 10.000,-Kč 

 

Pro: 11     Proti: 2 (Konšel, Pěkná)   Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje místostarostovi odměnu ve výši 10.000,-Kč. 

 

c) Za funkci člena rady – navrhuje odměnu 5.192,-Kč 

 

Pro: 13     Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje členu rady odměnu ve výši 5.192,-Kč. 

 

d) Za funkci člena zastupitelstva – navrhuje odměnu 1.298,-Kč 

 

Pro: 12     Proti: 0     Zdržel se: 1 (Konšel) 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje členu zastupitelstva odměnu ve výši 1.298,-Kč. 

 

e) Za funkci předseda výboru – navrhuje odměnu 2.596,-Kč 

 

Pro: 13     Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje předsedovi výboru odměnu ve výši 2.596,-Kč. 

 

 



f) Za funkci člen výboru – navrhuje odměnu 2.163,-Kč 

 

Pro: 13     Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje členu výboru odměnu ve výši 2.163,-Kč. 

 

g) Za funkci člen výboru (není zastupitel) – navrhuje odměnu 500,-Kč 

 

Pro: 13     Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje členu výboru (není zastupitel) odměnu ve výši 

500,-Kč. 

 

 

 

8.Diskuse 

 

 

9. Závěr 

Starosta obce poděkoval přítomným za účast na zasedání, které tímto v 17.45 ukončil 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Zbyněk Ambros, starosta  …................................................................... 

 

 

 

 

 

Zapisovatelka 

 

Gabriela Taberyová                               ……………….……………………………… 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu 

 

 

Lubomír Halouzka                             …….……………………………….………… 

 

 

Dagmar Pěkná                                           …..……..…………..………………………… 

 

 

 

 



 

S O U H R N N É    U S N E S E N Í 

 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Myslejovice 

konaného dne 20. října 2022 
 

 

 

 

1) Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání veřejného zasedání 

 

2) Zastupitelstvo obce schvaluje složení návrhové komise. 

  

3) Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu. 
 

4) Zastupitelstvo obce schvaluje počet neuvolněných 2 místostarostů.   
 

5) Zastupitelstvo obce schvaluje jako jedinou uvolněnou funkci starosty.   

 

6) Zastupitelstvo obce schvaluje veřejné hlasování 

 

7) Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce uvolněného starosty Mgr. Zbyňka Ambrose. 

 

8) Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce neuvolněného 1. místostarosty Bc. Ondřeje Hálu, 

Dis. 

 

9) Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce neuvolněného místostarosty pana Zdeňka Pospíšila. 

 

10) Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce člena rady pana Lubomíra Halouzku. 

 

11) Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce člena rady PhDr. Lenku Pospíšilovou PhD. 

 

12) Zastupitelstvo obce schvaluje počet členů finančního a kontrolního výboru 3+3. 

 

13) Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci předsedy finančního výboru pana Petra Sogela. 

 

14) Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci člena finančního výboru pana Milana Králíčka. 

 

15) Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci člena finančního výboru paní Alenu Buriánkovou. 

 

16) Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci předsedy kontrolního výboru Ing. Milana Buriánka. 

 

17) Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci člena kontrolního výboru Ing. Lukáše Halouzku. 

 

18) Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci člena kontrolního výboru paní Helenu Pospíšilovou. 

 

19) Zastupitelstvo obce schvaluje 1. místostarostovi odměnu ve výši 10.000,-Kč. 

 

20) Zastupitelstvo obce schvaluje místostarostovi odměnu ve výši 10.000,-Kč. 

 

21) Zastupitelstvo obce schvaluje členu rady odměnu ve výši 5.192,-Kč. 



 

22) Zastupitelstvo obce schvaluje členu zastupitelstva odměnu ve výši 1.298,-Kč. 

 

23) Zastupitelstvo obce schvaluje předsedovi výboru odměnu ve výši 2.596,-Kč. 

 

24) Zastupitelstvo obce schvaluje členu výboru odměnu ve výši 2.163,-Kč. 

 

25) Zastupitelstvo obce schvaluje členu výboru (není zastupitel) odměnu ve výši 500,-Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Zbyněk Ambros, starosta  …................................................................... 

 

 

 

 

 

Zapisovatelka 

 

Gabriela Taberyová                               ……………….……………………………… 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu 

 

 

Lubomír Halouzka                             …….……………………………….………… 

 

 

Dagmar Pěkná                                       …..……..…………..………………………… 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 



 


